

794
42
na-S2025/00224-1

Zmluva o dielo
uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)
v znení neskorších právnych predpisov
medzi

Objednávateľom: Obec Kláštor pod Znievom
so sídlom M. Čulena 181, 038 43 Kláštor pod Znievom
IČO: 00 316 733
IČ DPH: 00316733
DIČ: 2020594818
v mene: Ing. Vladimír Čambor, starosta obce

a

Zhotoviteľom: Služby obce Kláštor pod Znievom s. r. o.
so sídlom M. Čulena 181, Kláštor pod Znievom 038 43
IČO: 51 457 385
DIČ: 2120717610
zapísaný v OR OS Žilina, odd. Sro, vl. č.: 69711/L
v mene: Ing. Martin Benko, konateľ
Mgr. František Koniček, konateľ

I.

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa touto zmluvou zaväzuje vykonať pre objednávateľa za podmienok uvedených v tejto zmluve nasledujúce dielo: REVITALIZÁCIA PARČÍKA NA NIVE (Projekt 242 714) v rozsahu a v štandarde podľa špecifikácie zákazky v položkovom rozpočte, tvoriacom prílohu č. 1 tejto Zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje dielo prevziať spôsobom určeným touto zmluvou a zaplatiť cenu za vykonanie diela podľa čl. II. tejto zmluvy.

II.

Cena

1. Dohodnutá zmluvná cena za zhotovenie diela je stanovená na celkovú dohodnutú cenu **11 829,14,- € vrátane DPH. Dohodnutá cena je cena pevná.** V cene za dielo sú zahrnuté aj prípadné náklady na dopravu a montáž diela.
2. Cena za zhotovenie diela je splatná nasledovne:
 - A. Kúpna cena bude zaplatená na základe konečnej faktúry, vystavenej po podpise **protokolu o prevzatí zhotoveného diela** so splatnosťou faktúry 14 dní od jej vystavenia.

III.

Čas plnenia diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje dielo zhotoviť v oprávnenom období projektu, najneskôr **do 30.09.2025.**
2. O riadnom zhotovení a odovzdaní diela sa vyhotoví písomný **protokol o prevzatí zhotoveného diela**, ktorý podpíšu zástupcovia oboch zmluvných strán.

IV.

Miesto dodania diela

1. Miestom zhotovenia diela je Kláštor pod Znievom, ul. Niva, KN-C 429/2 k.ú. Kláštor pod Znievom.
2. Objednávateľ je oprávnený počas celej doby realizácie diela prostredníctvom svojich zástupcov vykonávať kontrolu zhotovovania diela, zhotoviteľ je povinný k realizácii tohto oprávnenia objednávateľa poskytnúť plnú súčinnosť.

V.

Vlastnícke právo k dielu a nebezpečenstvo škody

1. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na zhotovovanej veci a to až do jeho protokolárneho odovzdania objednávateľovi.

VI.

Zodpovednosť za vady a záruka

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený v súlade s podmienkami tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti, dojednané v tejto zmluve.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania a prevzatia. Zhotoviteľ zodpovedá za vady diela vzniknuté aj po tomto čase, ak boli spôsobené porušením jeho povinností. Zhotoviteľ zodpovedá aj za vady diela v rozsahu záruky za akosť.
3. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených v tejto zmluve, v technických normách a právnych predpisoch.
4. Zhotoviteľ poskytuje záruku na dielo v dĺžke 24 mesiacov od podpisu protokolu o prevzatí zhotoveného diela.

VII.

Práva a povinnosti zmluvných strán

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo riadne a včas. Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri zhotovení a dodaní diela so zachovaním odbornej starostlivosti. Zhotoviteľ je povinný objednávateľa pravidelne informovať o pokračovaní v zhotovovaní diela a je povinný postupovať v zmysle pokynov objednávateľa.

VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len po vzájomnej dohode zmluvných strán v písomnej forme.
2. Na vzťahy neupravené touto zmluvou sa vzťahujú príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka.
3. Zmluvné strany výslovne prehlasujú, že táto zmluva zodpovedá ich slobodnej vôli, uzavierajú ju dobrovoľne a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpisujú.
4. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami, najskôr však deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 4 vyhotoveniach, 2x pre každého účastníka zmluvy.

V Kláštore pod Znievom, dňa 27.3.2015



Objednávateľ:
Obec Kláštor pod Znievom
v mene:

Ing. Vladimír Čambor, starosta obce

zhotoviteľ:

služby obce
Znievom s. r. o.
038 43
117610

Služby obce Kláštor pod Znievom s. r. o.
v mene:

Ing. Martin Benko, konateľ

Mgr. František Koniček, konateľ

RYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Revitalizácia parčíku Na Nive

Objekt:

01 - 01 Parkové a sadové úpravy

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 27.03.2025

Objednávateľ:

Obec Kláštor pod Znievom

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Služby obce Kláštor pod Znievom, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

Katarína Uherová

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

Ing. Jedlička

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

9 617,19

DPH základná
znižená

Základ dane
0,00
9 617,19

Sadzba dane
23,00%
23,00%

Výška dane
0,00
2 211,95

Cena s DPH

v EUR

11 829,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Služby obce
Kláštor pod Znievom s.r.o.
181 038 43
17610

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

a

ROZPOČET

Stavba:

Revitalizácia parčíku Na Nive

Objekt:

01 - 01 Parkové a sadové úpravy

Miesto:

Dátum: 27.03.2025

Objednávateľ:

Obec Kláštor pod Znievom

Projektant:

Katarína Uherová

Zhotoviteľ:

Služby obce Kláštor pod Znievom, s.r.o.

Spracovateľ:

Ing. Jedlička

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

9 617,19

D HSV

Práce a dodávky HSV

D 1

Zemné práce

1	K	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	1,953	8,70	16,99
	W		" odkop pre konštrukciu podlahy v altánku "				
	W		(3,10*1,50+3,10*0,60*0,5*2)*0,30		1,953		
	W		Súčet		1,953		
2	K	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	1,953	1,30	2,54
3	K	131211101.S	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím	m3	1,368	75,08	102,71
	W		" výkop pre pätky oplatenia "				
	W		0,30*0,30*0,80*19		1,368		
	W		Súčet		1,368		
4	K	131211119.S	Priplatok za lepivosť pri hĺbení jám ručným náradím v hornine tr. 3	m3	1,368	15,03	20,56
5	K	132201101.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	5,400	42,24	228,10
	W		" výkop pre zasakovaciu ryhu "				
	W		45,00*(0,50+0,30)*0,5*0,30		5,400		
	W		Súčet		5,400		
6	K	132201109.S	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	5,400	11,95	64,53
7	K	133201201.S	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3	m3	0,864	64,24	55,50
	W		" pätky pre altán "				
	W		0,40*0,40*0,90*6		0,864		
	W		Súčet		0,864		
8	K	133201209.S	Priplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	0,864	8,71	7,53
9	K	162301111.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	m3	3,321	2,27	7,54
	W		1,953+1,368		3,321		
	W		Súčet		3,321		
10	K	171103101.S	Zemné hrádze prírodných a odpadných melioračných kanálov, z horniny 1-4	m3	8,721	10,02	87,38
	W		5,40+3,321		8,721		
	W		Súčet		8,721		
11	K	180402111.S	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	325,000	1,03	334,75
12	M	005720001400.S	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	9,750	7,32	71,37
	W		325,00*0,03		9,750		
	W		Súčet		9,750		
13	K	182001111.S	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	325,000	1,36	442,00
14	K	182101101.S	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	m2	45,000	2,21	99,45
	W		" úprava svahov zasakovacej ryhy "				
	W		45,00*0,50*2		45,000		
	W		Súčet		45,000		
15	K	182201101.S	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	45,000	1,88	84,60
	W		45,00*1,00		45,000		
	W		Súčet		45,000		
16	K	182303111.S	Doplnenie ornice hrúbky do 50 mm, v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	325,000	0,82	266,50

yp	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]	
17	M	103640000100.S	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	2,545	27,66	70,39
	W		325,00*0,05*1,35		21,938		
	W		Súčet		21,938		
	W		21,938*0,116 'Prepočítané koeficientom množstva		2,545		
18	K	183101113.S	Hĺbenie jamky v rovine alebo na svahu do 1:5, objem nad 0,02 do 0,05 m3	ks	135,000	1,80	243,00
19	K	183402111.S	Rozrušenie pôdy na hĺbku nad 50 do 150 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	325,000	1,00	325,00
20	K	184102211.S	Výsadba kriku bez balu do vopred vyhlúbenej jamky v rovine alebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m	ks	150,000	1,46	219,00
	W		" výsadba popínavých rastlín pozdĺž stien altánu 3ks/m "				
	W		5*3		15,000		
	W		" výsadba popínavých rastlín pozdĺž oplotenia 3ks/m "				
	W		45*3		135,000		
	W		Medzisúčet		150,000		
	W		Súčet		150,000		
21	M	026550000500.S	Rastlina popínavá Brečtan popínavý - Hibernica	ks	135,000	4,34	585,90
	W		128,571428571429*1,05 'Prepočítané koeficientom množstva		135,000		
22	M	026550000900.S	Rastlina popínavá Hortenzia popínavá - Hydrangea petiolaris	ks	15,000	9,61	144,15
23	K	184802111.S	Chemické odburinenie pôdy v rovine alebo na svahu do 1:5 postrekom naširoko	m2	325,000	0,11	35,75
24	M	252310000100.S	Postrekový prípravok na ničenie burín v trávniku	l	1,000	103,51	103,51
	W		2500*0,0004 'Prepočítané koeficientom množstva		1,000		
D 2		Zakladanie					
25	K	275313611.S	Betón základových páteí, prostý tr. C 16/20	m3	0,950	119,16	113,20
	W		" základové pätky altánu "				
	W		0,40*0,40*0,90*6		0,864		
	W		0,864*0,10 " betonáž do výkopu "		0,086		
	W		Súčet		0,950		
26	K	289971451.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojsoá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 20 kN/m sklon nad 1 : 5 do 1 : 2,5	m2	112,500	9,43	1 060,88
	W		45,00*2,50		112,500		
	W		Súčet		112,500		
D 3		Zvislé a kompletne konštrukcie					
27	K	338171114.S	Osadzovanie stĺpika oceňového pre ploty zo strojného pletiva výšky do 2 m s betónovým podhrabovým panelom	ks	19,000	18,64	354,16
	W		19		19,000		
	W		Súčet		19,000		
28	M	553510009850.S	Držiak podhrabovej dosky pozinkovaný priebežný 30 cm	ks	19,000	7,32	139,08
29	M	553510022800.S	Stĺpik napr. typ NEX D48 mm, výška 2,0 m, pre výšku pletiva 1,0 m, poplastovaný s PVC čiapkou, pre pletivo v roľkách	ks	19,000	9,02	171,38
30	M	592330003110.S	Panel betónový, podhrabová doska pre oplotenie z pletiva, 2500x300x50 mm	ks	19,000	17,07	324,33
D 5		Komunikácie					
31	K	564861111.S	Podklad zo štrkdrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	6,510	8,33	54,23
	W		3,10*1,50+3,10*0,60*0,5*2		6,510		
	W		Súčet		6,510		
32	K	596911141.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácii pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	6,510	18,94	123,30
33	M	592460007500.S	Dlažba betónová bezšárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	7,304	16,71	122,05
	W		6,51*1,10		7,161		
	W		Súčet		7,161		
	W		7,161*1,02 'Prepočítané koeficientom množstva		7,304		
D 9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie					
34	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	9,400	9,20	86,48
	W		" olemovanie plochy pod altánkom "				
	W		1,50*4+0,85*4		9,400		
	W		Súčet		9,400		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	10,000	2,68	26,80
D PSV Práce a dodávky PSV							
D 763 Konštrukcie - drevostavby							
36	K	763713010.S	Montáž nosných stien drevostavieb z kompletizovaných dielcov	kpl	1,000	175,61	175,61
37	M	612120000000.P C	Záhradný altánok typový 305x305x310 cm vrátane strešnej krytiny, zábradlia, drevenej podlahy, stola a 5ks lavíc a povrchovej impregnácie	m2	1,000	1 658,54	1 658,54
38	K	998763201.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	18,800	4,39	82,53
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							
39	K	767911120.S	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 m	m	45,000	5,95	267,75
W					45,00		
W					Súčet	45,000	
40	M	313290004499.P C	Pletivo poplastované zvárané štvorhranné poplastované, oko 100x50 mm, drôt d 2,2 mm, vxl 1,00x25 m	bal	2,000	71,71	143,42
W					50*0,04 *Prepočítané koeficientom množstva	2,000	
41	M	156140003099.P C	Drôt viazači pozinkovaný d 1,8 mm dĺžka 50 m	ks	1,000	3,52	3,52
42	K	767912130.S	Montáž napínacieho drôtu	m	100,000	0,73	73,00
W					50,00*2	100,000	
W					Súčet	100,000	
43	M	156140002599.P C	Drôt napínací poplastovaný d 3,4 mm, dĺžka 50 m	bal	2,000	11,71	23,42
44	M	553510009300.S	Napínák PVC poplastovaný pre napínanie pletiva s napínacím drôtom	ks	4,000	3,90	15,60
45	M	553510009300.S 1	Príchytka napínacieho drôtu	ks	42,000	0,24	10,08
46	K	767916750.S	Osadenie stĺpika/vzpery pre pletivové panelové ploty, s výškou do 2 m pripevnením zboku múrika	ks	4,000	8,12	32,48
47	M	553510009851.S	Držiak vzpery na podhrabovú dosku pozinkovaný	ks	4,000	5,37	21,48
48	M	553510022801.S	Vzpera napr. typ NEX D38 mm, výška 1,75 m vrátane koncovky a spojovacieho materiálu	ks	4,000	9,27	37,08
49	K	767995101.S	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	kg	35,000	2,93	102,55
W					" pomocná konštrukcia altánku pre popínavé rastliny "	35,00	
W					Súčet	35,000	
50	M	553000000000.P C	Dodávka pomocnej konštrukcie pre popínavé rastliny	kpl	1,000	160,97	160,97
51	K	998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	8,539	0,88	7,51
51	K	998231331.S	Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000m vodorovne bez zvislého presunu	t	12,431	48,83	607,01